



افزایش ۲۴٫۷ درصدی میزان انرژی تحویلی به صنایع فولادی

بر اساس گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران، نیمه نخست سال جاری نسبت به سال ۱۴۰۰، میزان انرژی برق تحویلی به صنایع فولادی ۱۶٫۷ درصد افزایش داشته است. بر اساس این گزارش، صنایع فولادی نیمه نخست سال جاری ۲۲٫۹۹ درصد در طرح‌های مدیریت و پاسخگویی بار با صنعت برق کشور همکاری داشتند که این میزان مشارکت یک درصد از مدت زمان مشابه در سال ۱۴۰۱ بیشتر بود.افزون بر این میزان رشد انرژی برق تحویلی به صنایع فولادی در فصل گرم سال جاری در مقایسه با بازه مشابه سال ۱۴۰۰ افزایش ۲۴٫۷ درصدی داشت.



آغاز اجرای مرحله دوم پروژه بزرگ انتقال آب دریای عمان به اصفهان با حضور رئیس‌جمهور

صنایع اصفهان سیراب می‌شود

با تکمیل این طرح، برداشت آب از زاینده‌رود توسط صنایع اصفهان قطع خواهد شد

بزرگ استان اصفهان تامین خواهند کرد. انتقال آب از دریای عمان بخشی از طرح احیای زاینده‌رود است که با اجرای مرحله نخست، برداشت آب از زاینده‌رود توسط صنایع قطع خواهد شد و در مرحله دوم علاوه بر آب صنایع، مازاد آب در بخش آشامیدنی، کشاورزی و حقایه محیط‌زیست به مصرف خواهد رسید.

طول مسیر طرح انتقال آب از دریای عمان به اصفهان ۹۸۰ کیلومتر است و تاکنون آزادسازی ۵۲۰ کیلومتر از مسیر آن انجام و ۴۲۰ کیلومتر حفاری و ۲۱۴ کیلومتر آن نیز لوله‌گذاری شده است. اجرای این طرح فقط با هدف تامین آب برای صنایع موجود در استان خواهد بود و طرح دیگری واحدهای صنعتی آب‌بَر در دستور کار نیست. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان در توضیح این طرح گفت: در مرحله نخست انتقال آب از دریای عمان ۷۰ میلیون مترمکعب و در مرحله دوم ۴۰۰ میلیون مترمکعب آب به اصفهان منتقل می‌شود. میزان زینلانی، هزینه اجرای مرحله نخست اجرای طرح را ۲۵ و نیم هزار میلیارد تومان و مرحله دوم را ۱۱۲ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: تمام هزینه اجرای این دو

گروه اقتصادی: رئیس‌جمهور در ادامه سفرهای استانی خود روز گذشته به اصفهان سفر و ضمن صدور دستور آغاز عملیات اجرایی مرحله دوم انتقال آب از دریای عمان به اصفهان، سومین نیروگاه صنایع کشور و طرح ملی عظیم زیست‌محیطی تصفیه گازوئیل پتروپالایشگاه اصفهان را افتتاح کرد.

به گزارش «وطن امروز»، حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدابراهیم رئیسی ضمن بازدید از مرحله اول اجرای طرح ملی انتقال آب از دریای عمان به استان اصفهان، دستور آغاز اجرای مرحله دوم این طرح را صادر کرد. رئیسی در نخستین بخش از برنامه سفر یک‌روزه خود، ضمن بازدید از مرحله اول اجرای طرح ملی انتقال آب از دریای عمان به اصفهان، دستور آغاز اجرای مرحله دوم این طرح را صادر کرد. در مرحله نخست انتقال آب سالانه ۷۰ میلیون مترمکعب و در مرحله دوم ۴۰۰ میلیون مترمکعب آب از دریای عمان به اصفهان انتقال داده می‌شود. هزینه اجرای مرحله نخست این طرح ۲۵٫۵ هزار میلیارد تومان و مرحله دوم ۱۱۲ هزار میلیارد تومان اعلام شده و تمام هزینه اجرای این دو مرحله را صنایع

گوگرد در روز در هوای کلانشهرهای کشور و کاهش گوگرد گازوئیل تولیدی پالایشگاه‌ها به کمتر از ۱۰ ppm اشاره کرد. در این واحد ۱۲۰۰ نفر به کارگیری شده‌اند و ایجاد سود سالانه ۲۶۴ میلیون دلاری و بازگشت هزینه‌های طرح پس از گذشت ۴ سال از اجرای آن از دیگر مزایای این طرح عظیم ملی است. با بهره‌برداری از مجموعه طرح‌های پالایشگاه اصفهان، این پالایشگاه به پالایشگاهی کاملا سبز تبدیل خواهد شد که این امر در پاکسازی هوای استان اصفهان نقش بسزایی خواهد داشت. میزان سرمایه‌گذاری انجام شده در این طرح ۶۷ هزار و ۸۴۸ میلیارد ریال و ۵۱۱ میلیون یورو است. مطابق برنامه‌ریزی صورت گرفته، در سال ۱۴۰۲ افتتاح ۶۷ طرح کلان و نیمه‌تمام به ارزش ۱۵٫۱ میلیارد دلار و همچنین آغاز عملیات اجرایی ۱۵ طرح کلان جدید با سرمایه‌گذاری ۱۴٫۳ میلیارد دلار در دستور کار وزارت نفت قرار دارد که تاکنون ۷ میلیارد دلار پروژه در زیرمجموعه این وزارتخانه به بهره‌برداری رسیده؛ افتتاح شده یا آماده افتتاح است. همه این طرح‌ها اثر مستقیم در افزایش ظرفیت تولید نفت و گاز کشور دارد. برخی از این طرح‌ها مثل پالایشگاه فاز ۱۴ و طرح فاز ۱۱ پارس جنوبی در استان بوشهر، پالایشگاه هویزه خلیج فارس و فاز دوم پالایشگاه آبادان در استان خوزستان و پتروشیمی گچساران در استان کهگیلویه‌وبویراحمد با حضور رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسیده و طرح تصفیه گازوئیل DHT پوتیلیتی و افسایت پالایشگاه اصفهان نیز با حضور رئیس‌جمهور به صورت رسمی به بهره‌برداری رسید.

■ **بهره‌برداری از سومین واحد نیروگاهی صنایع کشور**
واحد اول نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی فولاد مبارکه اصفهان به ظرفیت ۳۰۷ مگاوات با حضور رئیس‌جمهور رسما به بهره‌برداری رسید. رئیسی روز گذشته دستور بهره‌برداری از واحد اول نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی فولاد مبارکه به ظرفیت ۳۰۷ مگاوات را صادر کرد. عملیات اجرایی این نیروگاه بر اساس ماده ۴ قانون رفع موانع تولید و طبق برنامه اعلامی وزیر نیرو برای ایجاد ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت تولید برق خودتامین توسط صنایع، از ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم شروع شد و حالا به مرحله بهره‌برداری رسیده است. نیروگاه فولاد مبار که سومین واحد نیروگاهی خودتامین صنایع است که تاکنون به مرحله بهره‌برداری رسیده است و وزارت نیرو در مجموع عملیات احداث ۵ هزار و ۶۰۰ مگاوات نیروگاه صنایع را در دولت سیزدهم آغاز کرده است.

این نیروگاه ایرانی پیشرفته با بازدهی بالا و رعایت مسائل زیست‌محیطی با کاهش آلاینده‌گی به میزان ۱۵ درصد، به دست صنعتگران و مهندسان ایرانی با مشارکت ۷۶ شرکت در تامین، ساخت و نصب تجهیزات ساخته شده است. ۲ واحد نیروگاهی صنایع هم پیش از این در سمنان و کرمان به بهره‌برداری رسیده است. بهره‌برداری از واحد اول این نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی و دیگر نیروگاه‌های خودتامین صنایع در راستای اجرای برنامه وزارت نیرو برای احداث نیروگاه جهت تولید ۱۰ هزار مگاوات برق توسط صنایع اجرا می‌شود؛ برنامه‌ای که به موجب ماده ۴ قانون رفع موانع تولید در دستور کار قرار گرفت تا بخش قابل توجهی از ناترازی در صنعت برق کشور را برطرف کند.

مجوز رهبر انقلاب برای تخصیص ۲میلیارد دلار از محل تهارت نفت و صندوق توسعه ملی به نهضت ملی مسکن

مسکن امید

توافق وزار تخانه‌های صمت و راه و شهرسازی برای تأمین بدون واسطه سیمان و فولاد جهت کاهش قیمت تمام‌شده مسکن



اقتصادی و کمک به خانه‌دار کردن مردم هستیم، باید از برنامه‌های دولت در بخش مسکن حمایت شود. وزیر راه و شهرسازی در ادامه تاکید کرد: یکی از موضوعات در دستور کار در کلان‌پروژه مسکن مردم که در کنار طرح نهضت ملی مسکن در حال پیگیری است، به اتمام رسیدن سقفه مهرهای باقیمانده از گذشته است. بذریاش اضافه کرد: ۲۴۰ هزار واحد مسکن مهر باقی مانده بود که دولت سیزدهم عملیات تکمیل این واحدها را آغاز کرده است. در این بخش آورده و بودجه‌ای نیز در کار نبود اما دولت سیزدهم خود را متعهد کرد تمام ظرفیت‌های موجود را برای اتمام این پروژه به کار گیرد.

■ **انتظار ۱۲ساله متقاضیان مسکن مهر**
وی گفت: متقاضیانی وجود دارند که ۱۲ سال است در انتظار تحویل واحد مسکونی خود هستند که در آینده نزدیک این انتظار به پایان می‌رسد. بذریاش تاکید کرد: ۱۴۰ هزار واحد دیگر باقی مانده که تکمیل آنها نیز در دستور کار است. وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: با مبالغ پرداخت شده متقاضیان امروز ۴ متر هم نمی‌توان ساخت، بنابراین یکی از اقدامات تجهیز منابع مالی برای تکمیل و تحویل واحدها به متقاضیان بود. وی افزود: در شهرهای جدید حدود ۶ هزار واحد مسکونی مهر باقی مانده که از این تعداد ۳۰ هزار واحد تکمیل و تحویل متقاضیان ۱۲ هزار واحد دیگر نیز تا پایان سال تحویل داده

مسکن

گروه اقتصادی: وعده تبدیل کشور به کارگاه ساخت خانه با ورود نهضت ملی مسکن به روند عملیاتی در حال اجرایی شدن است و در این راستا شاهد طرح‌ها و برنامه‌هایی برای کاهش قیمت تمام‌شده این واحدها هستیم؛ طرح‌هایی مانند اهدای زمین رایگان و از مددن تا مسکن که می‌تواند تاثیر بسزایی در هر چه سریع‌تر و راحت‌تر خانه‌دار شدن متقاضیان داشته باشد. هفته گذشته همچنین یک اتفاق بسیار امیدوارکننده در رابطه با نهضت ملی رخ داد. وزیر راه و شهرسازی گفته است مقام معظم رهبری با اختصاص ۲ میلیارد دلار از منابع تهازت نفت و صندوق توسعه ملی برای ساخت مسکن موافقت کرده و این موضوع می‌تواند تا حدودی بحران تامین مالی نهضت ملی مسکن را رفع کند.

به گزارش «وطن امروز»، مهرداد بذریاش گفت: در راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن دچار مشکل در تامین منابع مالی بودیم که با موافقت رهبر معظم انقلاب از طریق تهازت نفت و صندوق توسعه ملی این منابع مالی تزریق می‌شود. بذریاش از تخصیص ۲ میلیارد دلار منابع ارزی برای تکمیل طرح‌های نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: رقم ۲ میلیارد دلار از محل تهازت نفت و منابع صندوق ملی تخصیص می‌یابد. وزیر راه و شهرسازی گفت: یکی از مشکلات اجرای طرح نهضت ملی مسکن تخصیص منابع مالی بود که مجوزی از سوی رهبر معظم انقلاب اخذ کردیم تا از ظرفیت‌های موجود تهازت نفت و صندوق ملی در این راستا استفاده کنیم. وی در پایان تاکید: با موافقت و اجرای این مجوز با تزریق منابع مالی، پروژه نهضت ملی مسکن جانی دوباره می‌گیرد و این موضوع هم‌اکنون در حال طی کردن روند اداری است.

■ **اجرای نهضت کاهش قیمت تمام‌شده مسکن با مشارکت ۳ وزارتخانه**

دومین خبر مهم درباره نهضت ملی مسکن در روزهای اخیر برنامه‌ریزی برای کاهش قیمت تمام‌شده این واحدهاست. وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه نهضت کاهش قیمت تمام‌شده مسکن اجرایی می‌شود، گفت: یکی از سیاست‌ها و رویکردهای دولت سیزدهم اجرای نهضت کاهش قیمت تمام‌شده مسکن است که در اجرای این سیاست بخش عمده‌ای از ارکان دولت همچون وزارت راه و شهرسازی، وزارت اقتصاد و وزارت صمت مشارکت حداکثری خواهند داشت. مهرداد بذریاش درباره راه‌اندازی نهضت کاهش قیمت تمام‌شده مسکن گفت: دولت سیزهم با مکانیزم‌هایی تلاش کرده است فاصله قیمت تمام‌شده مسکن و قدرت خرید مردم را کاهش دهد. رئیس‌جمهور اخیرا در دوازدهمین جلسه شورای عالی مسکن تاکید

اقتصادی

اخبار

خداحافظی با عرضه انبوه خودرو در سامانه یکپارچه

معاون وزیر صمت با بیان اینکه دیگر عرضه انبوه خودرو نداریم، گفت: فروش خودرو به صورت متوالی و مستقیم از سوی خودروساز انجام خواهد شد و سامانه یکپارچه صرفا نقش نظارتی دارد. منوچهر منطقی اظهار کرد: با توجه به افزایش شمارگان (تیراژ) و واردات خودروهای کار کرده در آینده، به اشباع بازار نزدیک می‌شویم، بنابراین در نظر داریم از این پس خودروسازان به صورت مستقل محصولات خود را عرضه و در سامانه یکپارچه ثبت کنند. معاون وزیر صمت اضافه کرد: در واقع در این روش عرضه‌های یکپارچه به عرضه‌های متعدد و بی‌دربی در مجموعه‌های مختلف تبدیل می‌شود. به عنوان نمونه از هفته آینده، ۴ خودروساز عرضه خودرو خواهند داشت. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا با این روش، سامانه یکپارچه حذف می‌شود؟ گفت: خیر، سامانه یکپارچه یک بخش نظارتی دارد و بخشی هم به منظور ساماندهی بازار که این ساماندهی انجام شد و دیگر عرضه‌های انبوه خودرو از طریق سامانه یکپارچه صورت نمی‌گیرد و خودروسازان به صورت متوالی خودرو عرضه خواهند داشت. معاون وزیر صمت گفت: هم در سامانه یکپارچه و هم اکنون فروش خودرو مستقیم است. در واقع در سامانه یکپارچه صرفا نوبت‌دهی صورت می‌گرفت و بقیه امور فروش با خودروسازان بود که در حال تکمیل این قسمت هم به خودروسازان محول شد و سامانه یکپارچه نقش نظارتی دارد. منطقی درباره دعوتنامه سایپا برای اریز-وجه ۲۹۰ میلیون تومانی برای متقاضیان خودروی شاهین با موعد تحویل زمستان ۱۴۰۳ در حالی که برندگان امسال خودروی شاهین هنوز دعوتنامه دریافت نکرده‌اند، گفت: در این باره اطلاع‌رسانی درستی انجام نشده، در حال رسیدگی هستیم و سعی داریم مسؤولان خودروسازی سایپا در این زمینه اطلاع‌رسانی کنند.

علی‌آبادی: خودروهای برقی

و خودران تولید می‌کنیم

وزیر صمت گفت تولید خودروهای برقی و خودران از برنامه‌های ما است و اقداماتی را آغاز کرده‌ایم. عباس علی‌آبادی دیروز در حاشیه همایش نخستین رویداد ملی صنعت دانش‌بنیان، در جمع خبرنگاران با اشاره به رونمایی از تفاهنامه بسته پیشخوان دانش‌بنیان‌ها، اظهار کرد: ارزش این بسته ۱۵ هزار میلیارد تومان است که به عنوان گام اول برای شتاب‌دهی طرح‌های دانش‌بنیان برداشته شده است، با کمک این بسته می‌توان مسائل مربوط به شرکت‌های دانش‌بنیان را حل کرد که درنهایت سود آن به مردم خواهد رسید. وزیر صمت افزود: البته تمام این بسته پول نیست بلکه ضامن‌نامه و… است که در مجموع ارزش همه آن به بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان می‌رسد. علی‌آبادی گفت: تامین مالی آن نیز از منابع شرکت‌های بزرگ، درآمد‌های شرکت‌های بزرگ، همچنین منابعی که در قانون تعیین‌شده صورت گرفته و زمان استفاده از آن نیز تا پایان سال است. به گفته وی، سامانه‌ای به این منظور طراحی شده تا شرکت‌های دانش‌بنیان بتوانند در آن سامانه ثبت‌نام و با اعلام شرایط خود از این تسهیلات استفاده کنند. علی‌آبادی همچنین یادآور شد: تولید خودروهای برقی و خودران نیز از برنامه‌های ما است و اقداماتی را آغاز کرده‌ایم.



همکاری‌های حمل‌ونقلی بین ایران

و عراق توسعه می‌یابد

در دیدار رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با معاون وزیر تجارت و سفیر جمهوری عراق در ایران، توسعه همکاری‌های تجاری و حمل‌ونقل بین‌المللی جاده‌ای بین ایران و عراق مورد تاکید قرار گرفت.
دیروش امانی، معاون وزیر و رئیس این سازمان در این دیدار، از میزبانی مطلوب و میهمان‌نوازی دولت و ملت عراق از زائران اربعین حسینی تقدیر و تشکر کرد و افزود: این اقدام شایسته و بازگشت میلیونی زائران در کمال امنیت و صحت به کشور نشان‌دهنده همکاری خوب و تعامل سازنده بین ۲ کشور است و امید است با استمرار این همکاری‌ها، روابط و مناسبات تجاری و حمل‌ونقلی تقویت و توسعه یابد.
امانی با بیان اینکه طی سال‌های گذشته حجم فعالیت‌های تجاری بین ۲ کشور رشد فزاینده‌ای داشته است، بیان کرد: توسعه همکاری‌های بین‌المللی جاده‌ای با کشور عراق تاامیسات تجاری، سببشده همکاری هوشمند و… با کشور عراق همکاری کند. رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اظهار امیدواری کرد با الحاق عراق به کنوانسیون تیر و ظرفیت خوب ۲ کشور بتواند در بهره‌گیری از کردیورهای ترانزیتی فعال‌تر عمل کرد و حجم فعالیت‌های اقتصادی و تجاری افزایش یابد.

بر اساس این گزارش در این دیدار همچنین «ستار جبار الجابری»، معاون وزیر تجارت عراق طی سخنانی در پاسخ به تقدیر به عمل آمده از میزبانی زائران اربعین حسینی اظهار داشت: همه زائران برای ما قابل احترام و ارزشمند هستند و ما خادم همه هستیم و هر چه داریم از برکت سید و سالار شهیدان امام حسین (ع) است. وی افزود: در راستای برگراری نشست کمیسیون حمل‌ونقل بین‌المللی جاده‌ای ۲ کشور در اسفندماه سال گذشته، بررسی‌های کارشناسی انجام شد و امید است با پیگیری مقاملات ۲ کشور، مفاد موافقتنامه منعقد شود و مناسبات تجاری و حمل‌ونقلی گسترش یابد. همچنین در این دیدار نصیرعبدالمجسنب عبدالله، سفیر جمهوری عراق در ایران، روند فعالیت‌ها و اقدامات کشورمان را در توسعه و بهسازی راه‌ها و زیرساخت‌های ترانزیتی مثبت ارزیابی کرد و گفت: دولت عراق آماده هرگونه همکاری در زمینه توسعه مبادلات تجاری و ترانزیتی از مسیر ۲ کشور است و در این راستا از هیچ تلاشی دریغ نمی‌شود.